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JQS^ aOLOD«CRfi
josb aoLoemcRs

eOSQN HACHADO OC SOUSA

J0S« ALUiTZa TORRECXLLAS
JQSb ALUiZZO TORRECZLLAS
JOSb «LUiZZO TORRCCZLLAS
JOSb' Mjjrzzo TORRCCIIXAS

antomio R. ZTURRA QUZLAQUIO

amtonio R. ITURRA OUZLAQUEO

JOSb ROeCRTO HORCZRA

JOSb ROBERTO MOREIRA

RUBEM BARRETO RIBEIRO

t^MNCIR a. QA R. CASTRO FILHO

EOUARDO BAUNSMTZ VIOTTI

BAMO TOOO QE F. FILHO

noOERIO PIKENTA F. SMTIASO

0IRCEU OOKZNOUES OA CRUZ

CASPAR ERICH STEMCR

(HJOO PKiCIRO OA FONSECA

IJ\ TQ feujous filho

PAULO CÉSAR S. cglCR

katuchz TECHIMA

KATUCKC teckiha

JOSC EOXL eClCOITO

ZGNC VaJER

FRANCISCO LUIZ 0M*1A

OCZM O^ORLCANS H. DANTAS

VISITA A Sm PAUJO
iHSKKTWA 24£ SI»Fd5I0 00 CRIM
RCLMIA) COKJNIOADC CZENTZFZCA

V/ISITA a PUC/PARAN4

ASSESSORMl O SCCRCTMO
RELMIlO NO BIT
tíSSESBORfi^ O SECReTAaO
ASSESSORAR O SECRCT^O

PMXSTFM NO SEMINAUO REGIONAL
OE CONSERUAi^fD OC ENERSIA
UORKSHOP PROJETOS OE PLANEJA
MENTO EM COHBUST í\«S FLORES
TAIS m latina

in SEMINMO OC CONSERMAM)
OCnSA/RCLMIlC) NASCT
F^UNIIO CEPCL

PARTICIPAR OA ABXICE TEC'^1

22 ENCONTRO REGIONAL COHSERVA-
<?« ENERSIA ELbTRICA

3£ RE1MIIO OC PLANEJAMENTO INT

REIMUO FINEP

22 ENCONTRO RC<!IC»ML CONSERUA-
«ID OE ENEIDA CLbTRICA

«ib OC ENERSZA CUTRICA

VISITA A IFSC/SCNIN^O CIM

PELHim FINEP

PraFCRiR SaaH4KlO RHAC/VIS]
IFSCM%/IMCCAMP/U9P

III fCtiUID TRXftMITnC BRAS]
CEC/8MC0 NJNDSAt

OSMiMjafi^ RMC C HEIRA INTL..
NACIONAL OA HO.CLCTRO-CLCTRO.
VISXTAS IFSCAR/UíP E UNZCAI^
SEKZNiUZO RHAC

IIZ RCUSÍD TRX^ARTnC BRASIL
CeC/BANCO HUNOtAL

III RClflIíO TRX^wm SW
CCC/IANCO NMm.

rqmzid na mntwmihaq

II nac .ocrenciamento
AMKCNTAL na JNMTRIAp-Z FE]
eOUKP./ FROOUTO^ E SCMA9QS
Ptm/k sAicAicliro nao amucntc
RClfillD CC»/«P C FIlCPyRJ

hkMERo: 010

oôta:

FOLHA

rEKUISO PENOie IIÃIIAS TOTftl

BSB/SA0/8S8 14 A 15/5 \fS 28.224/00

8S8/RI0/SA0/BS8 27 A 18/S 1/S 28.224/00

BSB/OS/BSB 1« A 1<^/5 3/5 3<^.200/00

6S8/SA0/BS8 0q A IO/S 1/5 28.224/00

BSB/RI0/6S8 97/05 0^5 6.664/00

eSB/SA0/BS8 14 A 15/5 1/5 28.224/00

BSB/RI0/SA0/BS8 27 A 28/S 1/5 28.224/00

BSB/IGU/BSB 12 A 16/5 4/5 4«^. 3*^2/00

BSB/BHZ/BSB 1<í A 31/5 12/5 "^.080/00

8SB/SA0/BSB 14 A 16/5 2/5 39.200/00

SAO/RIO/BSB 20 A 21/5 1/5 23.520/00

BSB/SAO/BSB 09 A 10/5 1/S 23.520/00

BSB/IOJ/BSB 13 A 16/5 3/S 46.648/00

BSB/RIO/BSB 46 A 07/4 1/S 19.992/00

BSB/RI0/BS8 IS A 17/5 2/5 33.320/00

BSB/IOJ/BSB 13 A 16/5 3/5 38.416/00

BSB/IGU/BSB 13 A 16/5 3/5 46.648/00

BSB/SAO/FLN/SAO/BS 07 A 15/5 2/5 39.200/00

888/RIO/BSB 13 A 14/5 1/S 19.992/00

\

BSB/SAO/BSB 15 A 17/5 39.200/00

BIB/RIO/BCL/RIO/BS 08 A 12/5 4/5 58.168/00

»

BSB/SAO/BSB Vh A 11/5 2/5 33.320/00

BSB/SAO/BSB 15 A 17/5 2/5 33.320/00

8

1

08 A 10/5 2/5 27.440/00

BSB/RIO/B» 08 A 19/S 2/5 27.440/00

BSB/SAO/BSB 08 A OVf 1/S 16.464/00

ISB/SAO/RIO/BSB 28 A 28/1 8/5 93.296/00
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OATA: 31/03/^1

FOHA

84

\m CãlI«B FAMUCllO niMlIlAK rocaiso num lÜãlAS rólAL

m 32®/<M

34«»/^

LOUtZUM. CARHO HOIMCO

LOnZVML C<»HO MOIMCO

SCHZNMO OLMOOACE E PROOUTI-
VIOACe E ENCERRA»CNTO EVENTOS
4WNEC/<I1
PALESTRA NA Cf«SF/RECIFE E RCU
NIflO NA USP

BSB/Oe/SAO/BSB

BSB/RCC/SAO/BSB

A 10/5

16 A 17/S

1/5

1/5

n.040/00

21.200/00

3t3/^
36<\/9^

CARLOS SA^(TOS A. JIKZGR
CARLOS SANTOS A. JÚNIOR

32 REUNI» OC PLANEJAICNTO
VISITA A Ef«>RE$A HGUA S/A

BSB/RIO/BSB
BSB/SA/BSB

97 A 06/5
21 A 22/S

1/5
1/5

n.<W2/O0
1<i.<W2/0O

3S9/«« RCZMALOO FERNAMXS OM^JA lOâ RCLMim Sl«COKXTE 00 PBQP BSB/RIO/BSB 13/S 0/5 6.664/00

355/^1 RCINALOO O.FERRAZ OC SOUZA RCUNIfO NO INT BSB/RIO/BSB 16 A 17/5 1/5 1<í.<«2/00

3S«*/«»1 CARLOS ALBERTO L. NERY 3â RCltJIflO SÜBCOHZTe SETORIAL
OC f «a* Tfvsnr E PROOUTIVIDAOE BSB/SAO/BSB 16 A 17/5 1/5 1<1.<W2/0O

3S6/^ ANTONIO CARLOS P. CQCLHO MESA REOONOA SOBRE LEI OC PRO-
PRZCOAt3C INDUSTRIAL. BSB/RIO/BSB 16 A 17/5 1/5 1S.<W2/0O

367/^1 J0« WALENTIM GIN RCÜNIID COMITC ASSESSOR Ni£LCO
SETORIAL QC INFORMAQOCS BSB/SAO/BSB 22 A 23/5 1/5 16.464/00

tflH 327/^1

3eB/^

ANTCNIO AUGUSTO C.OC SOUSA

ANTONIO AUQUSTO C . OC SOUSA

RCPRCSCMTAR StCRETMO NA
ABOCC TEC'
PAâ.£STf«A NA ESCOLA QC GUERRA
NAUAL

BSB/SAO/BSB

BSB/RIO/BSB

98 A a(«/5

21 A 23/5

1/5

2/5

23.520/00

3S.200/00

328/<»l DOROIUAL OA S. 8RAND«D JLNIOR I SEHIN^VIZO INTERNACIONAL NA
ABI»CE/RCtMIAO GT PSOP BSB/SAO/BSB 2/5 33.320/00

338/<«
363/<»1

ROBERTO PXMTO MARTINS
ROBERTO PINTO r^VlTlNS

RClKEflO ABICOMR
REUNI» CTT/INK/FINAME

BSB/SAO/BSB
BSB/RIO/BSB

8^/5

16 A 17/5

0/5

1/5
7.340/00

23.520/00

32^/^1 ANTENOR C .«MNDeRLEI CORRCA SEMINÁRIO CIH Ç VISHA MCASA E
MQZS BSB/SAO/BSB 97 A 10/5 3/5 38.416/00

33»/<*1 fCMHOUE QC OLIVEIRA MIOJEL I SEMtN^O INTCR. NA ABIFCE BSB/SAO/BSB 07 A 06/5 1/5 1«í.<W2/00

331/<« ANTONIO OLAW CACTMJO I SCMINMO INTCR. NA AEIKCE BSB/SAO/BSB 07 A 0()/5 2/5 27.440/00

34f/^1 SEROIO OC OLI^IRA BARCELLOS RCLMI» COMISSaO OE I^FOmMTI-
CA NOS TW^eWTES «fiLICOS BSB/SAO/BSB n A 10/5 1/5 16.464/00

34l/«»1 SCMINMO CIMAtfSHAS HCASA E
f£GLS C ITMJCOh BSi/SAO/BSB 07 A 10/5 3/5 36.416/00

344/^ HAMILTON J. fCNOCS OA SILUA Z SCMDMKZO IMItR. ABINEC BSB/SAO/BSB 07 A 06/1 1/5 16.464/00

3SS/^ LUIZ CARLOS BGMCR LEO PMITZCZPAR rtMí^SOFT CCOtf»LEM.) BSB/SAO/BSB 25/4 1 10.^76/00

34«/^ ENiUO EZGEMCCR RCUNZID na SCT/8P RIO/SAO/RIO 13 A 14/5 1/5 16.464/00

3Sf/^ rCRNANOO STECLE OA CRUZ ROMZID COMISSW SETORIAL RHAE RIO/BSB/RIO 16 A 17/5 1/5 16.464/00

3SB/^ HAUIZCIO RESCNOC REtMZ» CüHLSSfO SETORIAL RHAE BHZ/BSB/BHZ 16 A 17/5 1/5 16.464/00
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atos do gabinete

PORTARIA Nfi 295 DE 21 DE KAIO DE 1991

O SECRETARIO OA Clêl^IA E TECNOLOGIA OA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso dp suas atn-
buicScSi tendo eo vista as razões apresentadas peio Presidente da Conissío de Sidicância designa-
(ja pela Portaria nô 181, de 19 de abril de I99i.

RESOLVE;
Prorogar. por mais 39 (trinca) dias, de acordo con o paragrafo único do artigo 145 da

Lgi nS 8 112, de 11 de dezenbro de 1999, os trabalhos da referida Comissão

JOSé OOLDEHBERG

APOSTILA

O SECRET4RI0-INTERIN0 DA ClêTCIA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de

5uas atribuições, resolve apostilar a Portaria nS 211, de 91 de noveubro de 1999, publica no Diá
rio Oficial do dia 95 subsequente, na parte que se refere à noneacâo do servidor MASAYWd FUTAGA-

para considerá-lo «antido no cargo e» conissão de Coordenador de Adainistracão, DAS 191.3, do
Instituto Nacional de Pesquisas da Asazônia. na forna do artigo 243, § 29. da Lei n9 8 112, de 11
fls dezembro de 1999, a partir de 98 de naio de 1991, data de sua aposentadoria

EDSON HACHADO DE SOUSA

a

PORTARIA 237 DE 17 DE NAIO DE 1991

O SECRET4RI0-ADJUNT0 DA ClêMTIA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊNCIA OA REPÚBLICA, no uso da
tfibuicão que lhe confere o artigo l9, letra "b" da Portaria n2 156, de ^5 de dezeabro de 1999,

resoi^^'
Reiover, a pedido, a partir de 92 de *aio de 1991, o servidor JOSs GABRIEL PIRES DE

Desenhista, da Coordenaçao Geral de Adeinistracao para o Instituto Nacional de Tecnolo

gia» Secretaria.
EDSON MACHADO DE SOUSA
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ATOS DA C(X}RDENAC20 GERAL DE ADHINISTRAC20

PORTARIA Nfi 913 DE 23 DE KAIO DE 1991

O COORDENADOR GERAL DE ADHINISTRAC20 DA SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊN
CIA DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o ite» [, da Portaria nô 104, de 29 de
junho de 1990, resolve;

Designar o servidor GUSTAVO HUMBERTO DE LIKA LINS e. ea seus iBipediaientos legais, o
servidor CARLOS CEZAR SOARES BATISTA, para assinaren os processos de conpra de uaterial e servi

ços na rodai idade de CONVITES, conforne art 41, parágrago 12, do Decreto-Lei nS 2.309, de 21 de
noveabro de 1996

LUIZ RODRIGUES D£ SOUSA

PORTARIA Hi 914 DE 23 DE MAIO DE 1991

0 COORDENADOR GERAL DE ADHINISTRACSO DA SECRETARIA DA CIÊF«:iA E TECNOLOGIA DA PRESIDÊN
CIA DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o ifce« I, da Portaria n9 194, de 29 de
junho de 1999, e tendo es vista o disposto no Art 41, § 49, do Decreto-Lei nS 2.399, de 21 de
floveibro de de 1986. resolve:

1 - Alterar a conposicão da CoMissão Permanente de Licitacao-SCT/PR, que passa a ter os
seguintes neabros:

- ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS, cobo Presidente.

- JOSé EDILSON BEZERRA, cono Suplente do Presidente;
- CARLOS CEZAR SOARES BATISTA. seRbroi
- NARCUS TADEU DE OLIVEIRA HACHAOO. nenbro suplente e
- GUSTAVO HUMBERTO DE LINA LINS. oentaro suplente.

II - Fica» revogadas as Portarias n9s 992 e 919, de 98 de naio de 1999 e 93 de dezeibro
de 1999, respectivaaente

LUIZ RODRIGUES DE SOUSA

APOSTILA

Fica apostilada a Portaria n9 99, de 13 de junho de 1999, publicada no Diário Oficial
de 18 de junho de 1999, referente a CRISTINA TKEDIH BRANOT. para considerá-la noneada para subs
tituir. eo seus Inpediventos eventuais, o Coordenador Geral de Instrumentos de Planejaaento, DAS
191 4, do Departamento de Planejamento, desta Secretaria

LUIZ RODRIGt^S DE SOUSA
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Divisão de Adninistracao de Pessoal - DAP/C6AD

LICENCA MÉDICA

NOME

Antonio Fernandes Souza
Dimas Silvério Barcelos
Marluce Muniz da Silva
Vera Lúcia do Nascimento Severino
Geraldo Silva Diniz
Denise Fonseca Silva
Lucia Helena Neves
Edjane Mota Montarro^os Ziinnier
Maria Cristina C. B. Pereira
Maria ítala dos S S. Bueno
Roseani S. de Oliveira
Soma Maria Espíndola Rodrigues
Vera Lucia do Nascimento Dantas
Vera Lucia do Nascimento Severino
Zilda Maria Gonçalves de Siqueira
Eurea de Fátima F. Damascena
Lycia Maria Mello Machado
Marcus Vinicius da Silva Amaral
Maria Cristina Campolina Barbosa
Maria Elda de Souza
Mana Karla Batista
Paulo Ferreira Silva
Renata Maria C. V. Leineweber
Antonio das Chagas Marques
Vera Lucia do Nascimento Severino
Carlos Cezar Soares Batista
Mirian Tranquilini Nery
Roselene Aparecida PR Abreu
Vera Lucis do Nascimento Severino
Ana Pai*^® ^ Simões
Claudia Silvia de Oliveira Araújo
riiane Mendes Pereira
josafá de Paula Batista
Antonio das Chagas Marques
Reinaldo da Silva Oliveira
Roberto Arruda de Miranda
Claudia Cristina da Cunha Reis
Claudia Silvia de Oliveira Araújo
Claudia Silvia de Oliveira Araújo
Demétrio Rodrigues dos Santos
Eurea de Fátima D. Damascena
Furea de Fátima D. Damascena
João Neres Santana
Lycia Maria Mello Machado

L0TAC20 PERÍODO MOTIVO
— —

—-—-- —

GAB 02/07/90 a 08/07/90 CID 604 0

AJUR 30/^7/90 a 12/08/90 CID 840

AJUR 25/07/90 a 08/08/90 CID 637 9/7

GAB 30/07/90 a 01/08/90 CID 009.1

GAB 01/08/90 a 05/08/90 LIC.PATERNIDADE

GAB 30/10/90 a 02/11/90 CID 2066.0/1

DEPIN 29/10/90 a 07/10/90 CID 7270

DAP 27/11/90 a 11/12/90 PROR.LIC.GESTAN

DEPIN 21/11/90 a 05/12/90 CID 650.9/9

GAB 08/11/90 a 15/11/90 .LICEN P/ACOMPAN

BECOP 12/11/90 a 14/11/90 ACOMPANHAMENTO

DEPIN 07/11/90 a 09/11/90 CID 373.2/0

CMOR 19/11/90 a 30/11/90 CID 640.0/9

GAB 26/11/90 a 30/11/90 CID 780

GAB 12/11/90 a 16/11/90 CID 528.0/9

GAB 19/12/90 a 20/12/90 ART 203/LEI 8 112

DEPIN 18/12/90 a 01/01/91 ART.203/LEI 8. 112

CMOR 03/12/90 a 17/12/90 CID 845.0/6

DEPIN 10/12/90 a 24/12/90 CID 650.9/9

GAB 01/12/90 a 10/12/90 CID 844

DECOE 27/12/90 a 28/18/90 ART.203/LEI 8 112

DETEC 17/12/90 a 18/12/90 ART.203/LEI 8 112

DEPIN 03/12/90 a 06/12/90 CIRURGIA DENTÁRIA

GAB 30/01/91 a 13/02/91 ART 203/LEI 8. 112

GAB 03/12/90 a 07/12/90 CID 780

CGAD 15/01/91 a 16/01/91 ART.203/LEI 8 112

GAB 21/01/91 a 03/02/91 ART.203/LEI 8.,112

DECOP 09/01/91 a 11/01/91 ART.203/LEI 8 112

GAB 18/01/91 a 01/02/91 ART.203/LEI 8 112

DEPIN 01/02/91 a 14/02/91 ART.203/LEI 8. 112

DECOP 20/02/91 a 01/03/91 ART.203/LEI 8 112

DECOP 06/02/91 a 07/02/91 ART.203/LEI 8 112

DECOÇ 25/02/91 a 08/03/91 ART.203/LEI 8. 112

GAB 14/02/91 a 28/02/91 ART.203/LEI 8. 112

DAP 25/02/91 a 06/03/91 ART.203/LEI 8 112

CGAD 05/02/91 a 14/02/91 ART.203/LEI 8. 112

CMOR 04/03/91 a 08/03/91 ART.203/LEI 8 112

DECOP 11/03/91 a 24/03/91 ART 203/LEI 8 112

DECOP 26/03/91 a 28/03/91 ART 203/LEI 8. 112

AJUR 11/03/91 a 15/03/91 ART.203/LEI 8. 112

GAB 05/03/91 a 19/03/91 ART.203/LEI 8 112

GAB 25/03/91 a 29/03/91 ART.203/LEI 8. 112

cgad 05/03/91 a 09/03/91 ART.203/LEI 8 112

DEPIN 04/03/91 a 11/03/91 ART.203/LEI 8 112
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LICENCA HÉDICA

NOKE

Haria Angela Carvalho Lechuga
haria Angela Carvalho Lechuga
Rosiane Soares de Oliveira
Rosiane Soares de Oliveira

Rosiane Soares de Oliveira

Rosita Assis Rosa
Wagner V. Melo
Eleuzina Lopes C. Branco
Izolda Negreiros Torres
Jane Alcanfor de Pinho
Lscia Mana Melo Machado
Lycia Mana Melo Machado
Marta Helena Seeger
Marta Helena Seeger
Rosiani Soares de Oliveira
Vera Lucia Diniz N. Dantas
Rosa Izeti Silva V. Francisco
Rita de Cassia Melhoranca Cardoso

LOTACSO

GAB

GAB

DECOP
DECOP
DECOP
CGAD
CMOR
depin
DECOE
depin
depin
depin
depin
depin
DECOP
CMOR
INPA

GAB

PERÍODO

11/03/91

26/C3/91

04/03/91

07/03/91

14/03/91

10/03/91

23/03/91

16/04/91
24/04/91

28/04/91
02/04/91

22/04/91
11/04/91

26/04/91

17/04/91
15/04/91

22/04/91

15/05/91

25/03/91

09/04/91

05/03/91

08/03/91

15/03.91

19/03/91

28/03/91

19/04/91

26/04/91

02/05/91

16/04/91

01/05/91

25/04/91

23/08/91

a 19/04/91

a 19/08/91

a 21/05/91

MOTIVO

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART 203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI

ART.203/LEI
ART.203/LEI
ART.203/LEI
ART.203/LEI
ART.203/LEI

ART.207/LEI

ART.203/LEI

8.112

8 112

8.112

8.112

8.112

8.112

8.112

8 112

8.112
8.112

8.112

8.112

8.112
8.112

8.112
8.112

8.112
8.1121


